Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR  "ANTONIO  DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N" 119/25

EXM". SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE BURITAMA=S.P.

Eu, CARLOS ROBERTO TEIXEIRA, abaixo assinado, vereador com assento na
Camara  Municipal de Buritama, Estado de  Sao  Paulo, REQUEIRO a Vossa Excelência,
depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado a senhora, Ivete Ribeiro  Mariano,
Diretora do Departamento Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social,
solicitando-lhe a gentileza, no sentido de encaminhar à esta Casa Legislativa, um relatório
completo com todas as informações, do pedido inicial até a conclusão da emissão da
Declaração Anual de Regularidade A. Associação Beneficente de Assistência Social - ABAS,
com as visitações e os pareceres técnicos, bem como da Ata da Reunião do Conselho
Municipal, enfim, de todo o processo inicial até a expedição da certificação da entidade.
Requeiro, também, o encaminhamento do Plano de Trabalho revisado, conforme a Cláusula
Terceira do TAC firmado com o referido Departamento, e uma cópia da Certificação de
Entidades Beneficentes de Assistência Social - CEBAS, da referida entidade.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, para que tenhamos conhecimento e
possamos dar satisfações a sociedade buritamense, de todo processo de certificação da
entidade, com as visitações e os pareceres técnicos  it  entidade, bem como da ata da reunido
do Conselho Municipal, enfim, de todo o processo inicial até a expedição da certificação da
entidade, como também, o Plano de Trabalho da entidade revisado, conforme TAC firmado
coin  o Departamento da Assistência Social, e também da certificação CEBAS.

0 presente pedido de informações é feito com base no parágrafo 2° e inciso XI do
artigo 8°, incisos XVIII e XXII do artigo 63 e no parágrafo 2° do artigo 69 da Lei Orgânica
do Município e no artigo 4°, inciso  III  do Decreto-Lei n° 201/67, de 27.02.67, e Lei Federal
n° 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei que regula o acesso a informações).

Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

Sala das Sessões, 12 de ju 	25

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fones  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.spleg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.sp.leg.br

Aceito como objeto

deliberação
Camara  _16_/

L25

ANTONI EITAS

APROVADO em  la  e única discussa votação por UNANIMIDADE

ANTO 	 E FREITAS

Pr dente